РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗАВЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2024                         № 67                          с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление
№ 130 от 31.10.2018 года «Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство
территории Елизаветовского сельского поселения»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения Азовского района от 06.06.2024 № 83 «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения от 28.12.2023 № 76 «О бюджете Елизаветовского сельского поселения Азовского района на 2024 год и плановый  период 2025 и  2026 годов», постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения от 19.09.2018 № 104а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветовского сельского поселения»,  Администрация  Елизаветовского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Елизаветовского сельского поселения» (далее - Программа):
1.1. изложив пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения» паспорта муниципальной программы «Благоустройство территории Елизаветовского сельского поселения» в следующей редакции:

	Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы
	Общий объём финансирования Программы за счет средств местного бюджета -    5167,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 г. – 448,8 тыс. руб.
2020 г. – 2 087,6 тыс. руб.
2021 г. – 965,7 тыс. руб.
2022 г. – 635,6 тыс. руб.
2023 г. – 369,3 тыс. руб.
2024 г. – 297,0 тыс. руб.
2025 г. – 74,6 тыс. руб.
2026 г. – 54,7 тыс. руб.
2027 г. – 58,6 тыс. руб.
2028 г. – 58,6 тыс. руб.
2029 г. – 58,6 тыс. руб.
2030 г. – 58,6 тыс. руб.

2. Приложения № 3, №  4 к настоящему постановлению изложить в новой редакции.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoe.ru.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Главу Администрации Елизаветовского сельского поселения  Лугового В.С.

Глава Администрации
Елизаветовского
сельского поселения                              В.С. Луговой

Приложение № 3
                                                          к муниципальной программе
 «Благоустройство территории
Елизаветовского сельского поселения»
РАСХОДЫ
бюджета Елизаветовского сельского поселения  на реализацию муниципальной программы  «Благоустройство территории Елизаветовского  сельского поселения»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Елизаветовского  сельского поселения «Благоустройство территории
Елизаветовского сельского поселения»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	5167,7
	448,8
	2087,6
	965,7
	635,6
	369,3
	297,0
	74,6
	58,6
	58,6
	58,6
	58,6
	58,6

	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	5167,7
	448,8
	2087,6
	965,7
	635,6
	369,3
	297,0
	74,6
	58,6
	58,6
	58,6
	58,6
	58,6

	Подпрограмма  «Прочее благоустройство Елизаветовского сельского поселения»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	5167,7
	448,8
	2087,6
	965,7
	635,6
	369,3
	297,0
	74,6
	58,6
	58,6
	58,6
	58,6
	58,6

	Основное
мероприятие 1.1
Расходы на дезинфекции и дератизации от насекомых
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	951
	05 03
	0910028210

	244
	236,6
	33,0
	33,8
	33,8
	34,0
	34,0
	34,0
	17,0
	17,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2
Мероприятия по уборке и очистки территории сельского поселения
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	951
	05 03
	0910028280
	244
	302,8
	14,4
	23,2
	16,3
	72,0
	43,9
	25,1
	0,0
	25,1
	20,7
	20,7
	20,7
	20,7

	Основное
мероприятие 1.3
Мероприятия по обустройству и содержанию детских площадок
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	951
	05 03
	0910028510
	244
	99,1
	99,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.4
Мероприятия по содержанию и ремонту площадок мусорных контейнеров и площадок к ним, а так же содержание территории сельского поселения
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	951
	0503
	0910028520
	244
	4450,0
	302,3
	2018,6
	915,0
	469,0
	290,8
	236,9
	56,6
	11,6
	37,3
	37,3
	37,3
	37,3

	Основное
мероприятие 1.5
Мероприятия по содержанию и ремонту площадок мусорных контейнеров и площадок к ним, а так же содержание территории сельского поселения
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	951
	0503
	0910028520
	852
	7,2
	0,0
	0,0
	0,6
	0,6
	0,6
	1,0
	1,0
	1,0
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	Основное
мероприятие 1.6
Мероприятия по отлову бродячих животных
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
	951
	0503
	0910028530
	244
	72,0
	0,0
	12,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации Елизаветовскогосельского поселения                              В.С. Луговой

Приложение № 4
                                                          к муниципальной программе
 «Благоустройство территории
Елизаветовского сельского поселения»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения «Благоустройство территории
Елизаветовского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Елизаветовского  сельского поселения «Благоустройство территории Елизаветовского сельского поселения»

	Всего,
	5167,7
	448,8
	2087,6
	965,7
	635,6
	369,3
	297,0
	74,6
	58,6
	58,6
	58,6
	58,6
	58,6

	местный бюджет
	5167,7
	448,8
	2087,6
	965,7
	635,6
	369,3
	297,0
	74,6
	58,6
	58,6
	58,6
	58,6
	58,6

	безвозмездные поступления в местный  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: _GoBack]Подпрограмма «Прочее благоустройство Елизаветовского сельского поселения»
	Всего
	5167,7
	448,8
	2087,6
	965,7
	635,6
	369,3
	297,0
	74,6
	58,6
	58,6
	58,6
	58,6
	58,6

	местный бюджет
	5167,7
	448,8
	2087,6
	965,7
	635,6
	369,3
	297,0
	74,6
	58,6
	58,6
	58,6
	58,6
	58,6

	безвозмездные поступления в местный  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Глава Администрации Елизаветовского сельского поселения			                           В.С. Луговой